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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

T t mé daté é}?ﬁ Shtator 2021, para meje Notere MAJLINDA XH. DIBRA, anétare né
Dhomen Kombétare t€ Noteris€, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, Lagjja
"Qemal Stafa", Rruga "Daut Borici", prane Bashkise Shkoder, siper Vodafonit, kati i II, u paraqiten

~ personahsht

28

SHITESE:

Bashkia Shkoder, regjistruar si Ent Publik, me adrese ne Rruga "13 Dhjetori", Nr.1, Shkoder,
perfagesuar nga kryetarja e saj: Voltana Ademi, atésia Vehbi, amésia Kydrete, shtetase Shqiptare,
lindur né Shkodér dhe banuese né SHKODER, me adresé Arra Madhe 03310033; Nd. 46; H. 1;
Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 30/09/1974, gjendja civile “e martuar”, madhore, me
zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Pasaporte Biometrike
nr. BA8299089 dhe nr. personal H45930086D

BLERESE:

Shogéria ALBAPHOTO, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare ¢ bizneseve) me
numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS K86618008S, me adresé Rruga Kole Idromeno, Nd.89,
H.3, Ap.30, pérfaqésuar nga Administratori Alban Xhaferi, atésia Caf, amésia Semiha, shtetas
Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né SHKODER, me adresé Bujar Bishanaku 03310001; Nd.
42; H. 3; Ap. 12; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 07/08/1979, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Pasaporte Biometrike nr. BR7744136 dhe nr. personal H90807171K.

BLERESE:

Shogéria AlbaSport & Entertainment, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS M06908004], me adresé Stadiumi Loro
Bori¢i, Rruga Djepaxhijej, 4001, pérfagésuar nga ortaku Alban Xhaferi, atésia Caf, amésia Semiha,
shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né SHKODER, me adresé Bujar Bishanaku
03310001; Nd. 42; H. 3; Ap. 12; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 07/08/1979, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Pasaporte Biometrike nr. BR7744136 dhe nr. personal H90807171K.

T€ dyja shogerite sé bashku t& pérfagesuara sipas Marreveshjes se Bashkepunimit daté 02/03/2021 t&
operatoreve ekonomik, me Nr. Rep 574, nga z.Alban Caf Xhaferi.

Pasi verifikova statusin ligjor & paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t&€ Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes t€ kuotave té kapitalit t¢ "KLUBI TE FUTBOLLIT
VLLAZNIA", sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

Informacion mbi palét dhe objektin e kontratés:

1.1~ Bashkia Shkodér &shté zotéruese e vetme e aksioneve t& shoqgrisé aksionere “Klubi i
Futbollit Vllaznia” sh.a me NIPT L17029001S ne masen 100%.

Fq. 1




A20210400301482101

Keshilli Bashkiak népermjet Vendimit Nr.54, date 27.11.2020, ka dhene miratimin per

shitjen me Ankand te Aksioneve te Klubit te Futbollit “Vllaznia” ne masen 100%.

Prefekti i Qarkut Shkodér, me shkresén 838/1 date 10.12.2020 ka konfirmuar ligjshmerine

e Vendimit te Keshillit Bashkiak Shkoder Nr.54, date 27.11.2020.

Autoriteti Shites, me dt.23.08.2021, shpalli fitues né procedurén e ankandit publik me

objekt: “Shitje me ankand té aksioneve té klubit té futbollit “Vllaznia” sh.a né masen

100%”, né vlerén 63,750,000 (gjashtédhjeté e tre milion e shtatéqind e pesédhjeté mijé)

leké, si oferté e kualifikuar me ¢mimin mé té larté t€ ofruar, oferten e Bashkimi i

operatoréve ALBAPHOTO sh.p.k nr.NIPTI K86618008S dhe ALBASPORT &ENTER

TAINMENT, shpk, nrt.NIPTI M069080041.

1.5 Shogéria ”ALBAPHOTO”shpk &shté person juridik, me objekt te aktivitetit tregtar
kryeisht né import-Eksport, tregtim me shumice e pakice material foto, tregtim makineri te
ndryshme, etj, zhvillim dhe stampim t& fotografive, pajisie mjekesore Fujifilm si
mamografi, printera X-RAY, konvertuesa, endoskopi, radioimazheri pérfshire
shitjenjnstalimin per Shqiperine dhe Kosoven ¢ kétyre pajisjeve, pérfagesim ndérmjetésim,
lidhje kontratash né emér dhe pér llogari t& firmave té tjera, vendase ose te huaja.,
transport per nevojat e shogerise si dhe per te trete, si dhe cdo aktivitet tjeter i ligjshem qe
konsiderohet fitimprures dhe ne interes te shogerise etj

1.6 Shogéria “ALBASPORT & Entertainment” sh.p.k &shté person juridik, shogéri tregtare
me objekt t& aktivitetit tregtar kryesisht ne menaxhimin dhe administrimin e shogérive
sportive ose shoqatave sportive, sipas formave t€ njohura nga ligji “Pér Sportin”,
menaxhim dhe administrim i ekipeve te Futbollit dhe Basketbollit, menaxhim dhe
administrim i shkollave dhe akademive te Basketbollit dhe Futbollit per femijet dhe te rinj,
menaxher dhe perfagesues ne lidhjen e kontratave te sportisteve me ekipet perkatese,
menaxhim dhe administrim i strukturave sportive etj

1.7 Me ekzekutimin e kontrates se shitjes se aksioneve te shogerise Klubi i Futbollit Vllaznia,

shogeria ”ALBAPHOTO” sh.p.k do t& zotérojé 90% t& aksioneve, ndérsa shoggria

“ALBASPORT & Entertainment” shpk do t& zotérojé 10% t& aksioneve referuar

Marreveshjes se Bashkepunimit daté 02/03/2021", me nr.Rep. 574.

[1

BAZA LIGJORE

a) Ligji nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar;
b) Ligji nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i RSH-sé”, i ndryshuar;

¢) Ligji Nr9874, daté 14.2.2008 “Per Ankandin Publik”, i ndryshuar.

d) Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar

e) Ligji Nr79/2017, “Pér sportin”,

P Ligji nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

g) Ligji nr48/2014 "'Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare” i ndryshuar.
h) Udhéziminr.30 date 27.12.2011 ’Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik”
i) Statuti i shoqérisé, dt. 26.08.2011.

j) Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.
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Neni 1

Pérkufizime
“Kontraté” do té thoté marreveshja e shkruar ¢ lidhur midis Autoritetit shites dhe ofertuesit fitues
qé pérbéhet nga dokumentat e ankandit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té gjitha bashkangjitjet dhe
formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera qé pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.
“Palé (t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.
“Autoriteti shites” do té thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate shet Mallrat. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim té njéjté me ate te
perkufizuar ne ligj.
“Ofertues fitues” do té thoté personi fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t€ késaj kontrate blen Mallrat.
“Objekt i kontratés” do t& thoté té gjitha Mallrat dhe Shérbimet né Lidhje me to qé Autoriteti shites
do té sigurojé sipas kushteve té kontratés.
“Cmim kontrate” do té thoté ¢mimi q€ i paguhet autoritetit shites sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe t€ pérpikté té detyrimeve té tij kontaktore.
“Llogarité” do t& thoté pasqyrat financiare t& kontrolluara & shoqérisé, t& pérgatitura né pérputhje
me parimet e pérgjithshme t&€ kontabilitetit t€ pranuara né Shqipéri, pér vitin ushtrimor né datén e
fundit kontabél, si¢ parashikohet né shtojcén A.

“Mbyllja” do t€ thoté finalizimi i shitjes dhe blerjes sé aksioneve sipas késaj kontrate, si rrjedhojé e
pérmbushjes nga palét e detyrimeve té tyre respektive.

“Data e mbylljes” do t& jeté data e pércaktuar né nenin 4.

“Dém” i referohet ¢do démi financiar té shkaktuar nga palét si pasojé e drejtpérdrejté e shkeljes sé
njé deklarimi dhe/apo garancie, pérfshiré kétu shpenzimet e arsyeshme té kryera né pérpjekje pér té
parandaluar apo pakésuar démin.

“Legjislacion” do t& thoté ¢do akt normativ kombétar apo lokal, urdhér, dekret apo ligj tjetér
(pérfshiré legjislacionin pér mjedisin) rregullore ose statut apo ¢do rregull, kod, direktivé apo ¢do
licencé, aprovim, leje apo autorizim apo miratime t€ tjera né fuqi, t€ Republikés s€ Shqipérisé apo €
¢do njésie apo ndarjeje administrative ose t€ ¢do personi t€ krijuar me ligj (qofté apo jo autonom), qé
ka juridiksionin pérkatés, pér sa kohé qé éshté publikuar apo publikisht 1 aksesueshém, dhe subjekt 1
vendimeve té gjykatave dhe trupave gjykues té ndryshém t&€ Republikés sé Shqipérisé, vendimeve
dhe akteve té ministrave, garkulloreve t&€ departamenteve, si dhe deklaratat dhe interpretimet e
organeve zyrtare t&€ Republikés sé Shqipérisé qé kané juridiksion mbi ¢éshtjen né fjalé; pérfshiré
ndryshimet e herépashershme té tyre.

“Periudhé para mbylljes” do té thoté periudha nga data e nénshkrimit, pérfshiré kété daté, deri né
datén ¢ mbylljes, pérfshiré kété daté.

“Data e nénshkrimit” do té thoté dita né t& cilén &shté nénshkruar kjo marréveshje nga té dy, blerési
dhe shitési, si¢ paragitet né faget e nénshkrimit t€ késaj marréveshjeje.

“Taksat” apo “tatimi” do té thoté t€ gjitha llojet e barrés fiskale dhe té taksave né Shqipéri, tarifave
doganore dhe detyrimeve té tjera té natyrés fiskale, pérfshiré interesat, gjobat apo detyrimet e tjera t€
lidhura, té pagueshme ndaj apo t& ngarkuara nga njé autoritet tatimor, doganor etj., si dhe té gjitha
kontributet pér sigurimet shoqérore dhe kontributet e detyrueshme pér sigurimet shéndetésore.
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Neni 2

Objekti i kontratés

/ Objekt i késaj kontrate &shté kalimi i s& drejtés s& prondsisé se 100% té aksioneve t& Klubit t&
Futbollit “Vllaznia” sh.a, me nr. NIPT L17029001S né favor té shogérive: “ALBAPHOTO” sh.p.k
qé do t& zotérojé 90% t€ aksioneve dhe shoqérisé “ALBASPORT & Entertainment” shpk qé do t&
zotérojé 10% té aksioneve.

Neni 3
Blerja e aksioneve né shitje

Sipas kushteve dhe afateve t& késaj kontrate, né datén e mbylljes shitési do t’i shesé blerésit duke i
dhéné garanci t€ ploté pér titullin dhe blerési do té blejé nga shitési, aksionet né shitje dhe ¢do té
drejté qé lidhet me to, t€ lira nga gdo barré, me njé vlerd t& barabarté me shumén ¢ pércaktuar né
nenin 4 dhe t€ pagueshme, sipas ményrés qé pércaktohet po aty.

Mbyllja e transaksionit qé parashikohet né kété kontraté e qé do té kryhet né datén e mbylljes do t&
zhvillohet prané zyrave té shitésit.

Neni 4
Cmimi i blerjes dhe ményra e pagesés

Cmimi total i blerjes s&€ 100 % (njéqind pérqind) té aksioneve né shitje t& shoqérisé “Klubi i Futbollit
Vllaznia” SH.A. me nr. NIPT L17029001S &shté 63,750,000 (gjashtédhjeté e tre milion e
shtatéqind e pesédhjeté mijé) leké.

Blerési brenda 90(néntédhjeté) ditéve nga nénshkrimi i késaj kontrate duhet qé t& transferojé shumén
né llogariné e Bashkisé Shkodér, sipas faturés pér arkétim bashkangjitur kesaj kontrate.

Dega Thesarit Shkodér 3333
Bashkia Shkodér 2141001

Kodi ekonomik: 1166100 (Shitja e titujve t& pjesemarrjes né ndérrmarrjet shteterore) (né ¢do banké
té nivelit t€ dyté)

Palét kan€ réné dakort qé afati pér likudimin e ¢mimit t& shitjes do t& jetd brenda 90 (néntédhjeté)
ditéve nga nénshkrimi nga palét e késaj kontrate.

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhet né kohé sic specifikohet né
kontratg.

Pagesa duhet béré né monedhé shqiptare.

Data e pagesés do t€ jeté dita q& fondet xhirohen né llogaring e Autoritetit Shités.

Neni 5
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Nénshkrimi dhe mbyllja

5.1 Menjéheré pas nénshkrimit, ¢do palé do t& fillojé punét pérgatitore pér t& organizuar rregullisht
mbylljen dhe pér t& pérmbushur t& gjitha kushtet parapake qé parashikohen né kété kontraté. Palét
bien dakord qé kjo kontraté &shté njé marréveshje me kusht dhe kushti éshté ndodhja e mbylljes.

5.2 Mbyllja do t€ realizohet né datén e mbylljes prané zyrave té shitésit né Shkodér, apo né njé vend,

' daté, oré€ tjetér, si¢ do t& pércaktohet me marréveshje t& pérbashkét nga palét.

5.3 N& datén ¢ mbylljes:

a) Shitési:

1. Do té dorézojé me procesverbal aksionet né shitje.

2. Do t€ nénshkruajé dhe do t€ dorézojé dhe/ose té béjé t&¢ mundur nénshkrimin dhe dorézimin e
dokumenteve t€ tjera t&€ nevojshme sipas legjislacionit shqiptar, né ményré qé t’i kalojé blerésit njé

titull t&€ mir€ dhe t& tregtueshém mbi aksionet né shitje dhe pér t& pérmbushur si¢ duhet qéllimin e
késaj kontrate, pérfshiré noterizimin e saj;

b) Blerési do t’i dorézojé shitésit dokumentet ¢ méposhtme:

1. Deklaratén e ¢mimit té blerjes, né shumén e pércaktuar né nenin 3;

2. Njé deklaraté qé vérteton gjendjen e miré financiare té blerésit;

3. Njé kopje t€ vendimit t&€ organeve kompetente t& blerésit, g& miraton blerjen e aksioneve né shitje;

4. Blerési t€ sigurojé qé€ té jen€ marré té gjitha vendimet ¢ organeve kompetente t& saj té nevojshme
pér t€ ndérmarré detyrimet ¢ parashikuara né kété kontraté me qéllim ekzekutimin dhe zbatimin ¢
transaksionit.

Né datén e mbylljes, blerési do té fitojé titullin mbi aksionet né shitje dhe shitési po né kété daté do
té regjistrojé blerésin né regjistrin e aksioneve t& shoqérisé. Blerési do té pérfitojé ¢do dividend t&
deklaruar ose t&€ paguar, si dhe do t& g&zojé t& gjitha té drejtat e tjera qé lidhen me to, duke filluar nga
data e mbylljes.

Kur t€ kryhet mbyllja, t€ gjitha veprimet e mbylljes do t&€ konsiderohen se kané ndodhur né té njéjtén
koh€ né datén e mbylljes dhe asnjé transferim ose dorézim nuk do t& quhet i pérfunduar derisa t&
gjitha veprimet e mbylljes t€ kené pérfunduar, si¢ parashikohet né kété nen 4
Neni 6

Deklarimet dhe garancité e shitésit
Shitési, me ané t€ késaj kontrate, deklaron dhe garanton né lidhje me shogéring, si dhe me
transaksionin qé parashikohet né kété kontraté, pér t& gjitha ¢éshtjet qé vijojné deri né datén e
nénshkrimit € saj. Shitési, gjithashtu, deklaron dhe garanton se ka véné né dispozicion té gjithé
informacionin pérkatés pér shogériné pér géllimet e transaksionit.
Shitési, gjithashtu, garanton se ¢do garanci dhe deklarim do t& jeté i vérteté, i sakté dhe jo i
kegpérdorur né datén e mbylljes.

6.1 Organizimi
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Shogéria “Vllaznia” sh.a. &shté njé shoqéri ¢ krijuar dhe e themeluar rregullisht sipas ligjeve
shqiptare.

6 2 Autorizimi

Pavarcsmht nga sa parashikohet né€ nenin 10 t€ kontratés, t& gjitha aktet ligjore dhe/ose procedurat e
tjem t€ parashikuara nga legjislacioni shqiptar gé duhet t& ndérmerren nga ose pér llogari té shitésit
_ dhcgqc autorizojné shitésin t€ lidhé dhe t& zbatojé kété kontraté jané kryer rregullisht; kjo kontraté
Lshte nénshkruar dhe dorézuar rregullisht nga shitési dhe pérbén njé detyrim t& vlefshém dhe
kzekutiv pér shitésin dhe q&€ duhet zbatuar prej tij, né pérputhje me kushtet dhe afatet e késaj
kontrate.

6.3 Mungesa e konflikteve

Nénshkrimi dhe dorézimi i késaj kontrate, si dhe pérfundimi i transaksionit qé parashikohet né kété
kontraté dhe pcrmbushJa kushteve, afateve dhe dispozitave té késaj kontrate nga shitési nuk jané
dhe nuk do t€ jené né& konflikt ose nuk do t€ rezultojné né ndonjé shkelje apo mospérmbushje ose
nuk do t€ mundésojné krijimin ¢ ndonjé t¢ drejte pér pérfundimin, anulimin, ose pérshpejtimin e
ndonjé€ detyrimi, ose humbjeje t&€ ndonjé pérfitimi material, ose nuk do té& krijojné ndonjé barré mbi
¢do aktivitet, aset ose proné té shitésit, sipas dispozitave t& njé vendimi gjyqésor, urdhri, dekreti,
rregulli ose rregulloreje té detyrueshme pér shitésin.

6.4 Pronésia

Shitési éshté pronari dhe pérfituesi i vetém dhe i ligjshém i aksioneve né shitje, né njé total prej
100% (njé qind pér gind) té aksioneve, dhe deklaron, dhe garanton si aksionari i vetém i shoqérisé se
shogéria éshté pronari dhe pérfituesi i vetém dhe i ligjshém i t& gjitha aksioneve q& pérbéjné
kapitalin.

Aksionet né shitje jané té pércaktuara dhe t& emertuara rregullisht, si dhe jané paguar plotésisht.
Aksionet né shitje jané t€ lira dhe t€ ¢liruara nga ¢do barré e ¢farédolloji dhe shitési ka t& gjitha t&
drejtat, kompetencén dhe autorizimin e ploté pér t'i shitur, pér t'i kaluar, pér t’i transferuar dhe pér t’i
dorézuar aksionet né shitje né pérputhje me afatet e késaj kontrate.

Nuk ka asnjé kontraté, marréveshje ose detyrim gé krijon ose vendos ndonjé barré né lidhje me
aksionet né shitje, ose ndonjé numér aksionesh té autorizuara, por t€ paemertuara né kapitalin e
shogéris€. Asnjé person nuk pretendon se ka ndonjé té drejté mbi ndonjé barré lidhur me ndonjé nga
aksionet né shitje.

Pérveg késaj kontrate, nuk ka asnjé kontraté, marréveshje ose detyrim qé parashikon Krijimin,
dhénien, emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin, ose dhénien e sé drejtés njé personi (té
kushtézuar ose jo) pér t€ kérkuar dhénien, emertimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ¢ ndonjé
aksioni t€ kapitalit t€ shoqérisé (qé pérfshin, por pa u kufizuar né njé preferencé, t& drejtén pér t&
ofruar i pari ose t€ drejtén e parablerjes ose kémbim).

Me nénshkrimin e késaj kontrate nga palét dhe pagesen e ploté té ¢mimit t& kontratés, ofertuesi
fitues, blerési detyrohet menjéhere t& kryeje t€ gjitha procedurat ligjore pér rregjistrimin e késaj
kontrate n&€ Qendrén Kombétare t& Biznesit pér ndryshimin e pronésisé mbi aksionet, pérfagésuesit
ligjorg, seliné si dhe detajet e kontaktit.
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6.5 Llogarité

Llogarité e shoqérisé t€ datés sé fundit kontabél q& i jané véné né dispozicion blerésit dhe qé
., bashkéngjiten kétu si shtojca A jané pérgatitur né ményré t& rregullt dhe né pérputhje me parimet e
. pérgjithshme té kontabilitetit t& pranuara né Shqipéri.

66 Regjistrat kontabél dhe libra té tjeré té shoqérisé

Iiefq'istrat kontabél dhe librat ¢ shoqérisé jané té azhurnuara, né zotérim ose nén kontrollin e
"hoqcusc, dhe mbahen né ményrén ¢ duhur dhe té gjitha regjistrimet né kéto regjistra dhe libra
kontabél jané mbajtur rregullisht dhe né pérputhje me ligjet shqiptare dhe me standardet, parimet dhe
praktikat e zbatueshme té vendit.

6.7 Mungesa e ndryshimeve materiale

Aktiviteti 1 shoqérisé &shté zhvilluar normalisht né ményré qé t€ mbahet si njé aktivitet i
vazhdueshém; dhe nuk ka ndodhur asnjé ndryshim material (thelbésor), né pérmbajtjen, strukturén
dhe vlerén e aseteve, si dhe t€ detyrimeve si¢ tregohet né llogarité, si dhe nuk ka ndodhur asnjé
zbritje materiale e vlerés s€ aktiveve neto t€ trupézuara té shoqérisé (pérvec rastit t& amortizimit té
zakonshém dhe t€ zhvlerésimit), né bazé t& vlerésimit t& pérdorur né llogarité. Q& nga data e fundit
kontabél, shoqéria &hté administruar dhe ka funksionuar né ményrén e duhur dhe shogéria:nuk ka
lidhur asnjé marréveshje, me pérjashtim t& atyre q& tregohen né shtojcén C; ose nuk i &shté ngarkuar
asnjé detyrim material, nuk ka p&suar asnjé pérgjegjési materiale ose ndryshim material pérkeqésues;
ose nuk ka ndérmarré asnjé veprim tjetér, i cili mund t& shkaktojé qé ¢donjéri prej deklarimeve dhe
garancive t€ shitésit qé parashikohet né kété kontraté, t€ béhet e pavérteté ose e parregullt.

Shogéria Klubi i Futbollit “Vllaznia” sh.a. g& nga data e fundit kontabgl;

a) nuk ka pésuar ndonjé ndryshim material pérkegésues lidhur me asetet, pronat ose aktivitetet e saj
té biznesit;

b) nuk ka pésuar asnjé ngjarje ose rrethané materiale né lidhje me asetet, biznesin ose pronat qé
rrezikon materialisht, t€ ndérpresg, t& pengojé, t& démtojé ose pérndryshe té cenojé materialisht dhe
né ményré pérkeqésuese rezultatin ¢ veprimtarisé sé saj né térési;

¢) nuk ka nénshkruar asnjé transaksion ose kontraté, ose hapur ndonjé proceduré prokurimi, pérveg
atyre té pércaktuara né shtojcén D;

d) nuk ka shitur, transferuar, véné peng, dhéné me gira ose pérndryshe disponuar ndonjé aset ose
proné qé zotéron shoqéria;

e) nuk ka punésuar personel ose nuk kané rritur shkallén e kompensimit t& pagueshém ose pér t’u
paguar ndaj punonjésve, pérveg rritjes sipas praktikave t& méparshme dhe né pérputhje me c¢do
shpérblim aktual ose me plane t€ tjera, ose nuk kané ndryshuar organizimin e punés né ndonjé
ményré materiale;

f) nuk ka fituar ose marré€ me qgira ndonjé pasuri t& paluajtshme ose nuk ka béré ndonjé shpenzim
kapitali (t€ trupézuar ose té patrupézuar), pérve¢ kontratés sé qirasé sé zyrave;

g) nuk ka fituar ose disponuar, né ¢farédolloj forme, interesa né kapitalin e shogérive té tjera ose nuk
ka fitvar, d.isponuar ose hyré né marrédhénie giraje (si qiramarrés ose qiradhénés) pér ndonjé
aktivitet apo pér 1 i
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h) nuk ka rritur ose shtuar, ndonjé detyrim né€ lidhje me ndonjé garanci ose dcmshpcrbhm, ose tjetér
jashté zhvillimit normal té aktivitetit t& saj;

i) nuk ka vonuar pagesa, ndryshuar fatura dhe ristrukturuar pagesa, ose kushtet e pagesave apo té
_ tjera, ndryshe nga praktikat e méparshme té zbatueshme té biznesit;

-j) nuk ka paguar, likuiduar apo pérmbushur ndonjé pretendim, pérgjegjési ose detyrim jashté
" ushtrimit normal té biznesit t& saj;

6.8 Taksa dhe konfliktet

“ Shogéria ka depozituar né kohén e duhur t€ gjitha deklaratat periodike dhe vjetore fiskale qé
parashikohen nga legjislacioni fiskal i zbatueshém né lidhje me to.

6.9 Aktivet afatshkurtra

Shogéria ka titull pronésie t& ploté, t& miré, t€ regjistruar dhe té tregtueshém mbi t& gjitha aktivet
afatshkurtra, q& pasqyrohen né llogarité e datés sé fundit kontabél apo qé& jané fituar pas késaj date,
si¢ tregohet né shtojcén F.

Listén e inventaréve, q& i bashkéngjitet kontratés, si shtojca F, éshté né pronési té shoqérisé dhe, si
rrjedhojé menaxhimi do t€ kryhet nga shoqéria. Shoqéria do té vazhdojé t& gézojé té gjitha té drejtat
reale qé ka gé€zuar pér funksionimin normal té aktivitetit té saj.

6.10 Céshtjet gjyqésore

NE shtojcén E &shté pasqyruar raporti i sakté né lidhje me ¢éshtjet gjygésore né proces té “Vllaznia”
sh.a. Shitési nuk &shté né dijeni t& ndonjé pretendimi tjetér t& paléve té treta q& &shté né proces
gjyqésor dhe/ose arbitrazhi apo qé rrezikon té ngrihet ndaj “Vllaznia” sh.a.

Neni 7

Deklarimet dhe garancité e blerésit

Blerési bén deklarime dhe i jep garancité e méposhtme shitésit dhe secila prej tyre do té jeté e vértetd
dhe e sakté né datén e mbylljes.

7.1 Organizimi

Rishikim 1 struktures aktuale te Klubit,me focus plotesimin me specialistet me te mire ne treg,
dhe me mbeshtetjen ne nivel sportive dhe strategjik te emrave me te njohur te futbollit shkodran.

a. Struktura e ardhshme do perfshije:

Departamenti teknik, me drejtuesin teknik dhe konsulente emra te njohur te futbollit
shkodran dhe me tej.

Department te mirefillte juridik

Department te rinovuar te finances duke perfshire dhe konsulente te jashtem
Department te dedikuar per marketingun dhe shitjen

Departament te dedikuar per organizimin e ndeshjeve, transfertave, stervitjeve
Selktor ne lidhje me marredheniet me mediat,

Fq.8
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1.1.1 Shogéria "ALBAPHOTO” sh.p.k &shté¢ njé shoqéri e themeluar dhe e organizuar

rregullisht dhe qé ushtron veprimtariné e tij, sipas sé drejtés sé Republikés sé Shqipérisé,
nuk &shté né gjendje paaftésie paguese dhe ka kompetenca dhe autoritet té ploté té kryejé
aktivitetin e tij, si¢ e kryen aktualisht dhe t€ zotérojé asetet dhe pronat e tij, si¢ i zotéron
aktualisht.

Shogéria “ALBASPORT & Entertainment” sh.p.k 8shté€ njé shoqéri e themeluar dhe e
organizuar rregullisht dhe gé ushtron veprimtaring e tij, sipas sé drejtés sé Republikés sé
Shqipérisé, nuk éshté né gjendje paaftésie paguese dhe ka kompetenca dhe autoritet té
ploté t& kryejé aktivitetin e tij, si¢ ¢ kryen aktualisht dhe t€ zotérojé asetet dhe pronat e tij,
si¢ 1 zotéron aktualisht.

7.2 Autorizimi

Té gjitha aktet e shoqérisé dhe/ose procedurat e tjera q€ duhet t&€ ndérmerren nga ose pér llogari té
blerésit q€ autorizojné blerésin t&€ lidhé dhe t€ zbatojé kété kontraté jané ndérmarré rregullisht, kjo
kontraté éshté nénshkruar dhe dorézuar nga blerési né ményrén e duhur dhe pérbén njé detyrim té
vlefshém dhe ekzekutiv ndaj tij, né pérputhje me afatet dhe kushtet e saj.

Neni 8

Premtimet dhe detyrimet e shitésit

Shitési premton se gjaté periudhés midis nénshkrimit dhe mbylljes:

a.

h.

Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetet e saj brenda kufijve té administrimit té€ zakonshém,
pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe me shkrim me blerésin;

Shogéria do t& ndérmarré t€ gjithé hapat e nevojshém pér t& ruajtur asetet dhe pronat e saj né
vlerén qé parashikohet né llogarité, si edhe organizimin e biznesit, klientét dhe personelin;
Shogéria nuk do té 1€shojé ose emetojé (qofté me t& drejtén preferenciale ose ndonjé té drejté
tjetér t€ konvertueshme né aksione apo tjetér mbi aksionet) asnjé aksion né kapitalin e
shoqérisé;

Shoqéria nuk do té kryejé asnjé ndryshim né aktet e saj té themelimit dhe rregulloret e
brendshme, pérvecse kur parashikohet ligjérisht pér shitjen e aksioneve;

Shoqéria nuk do t& ndryshojé afatet dhe kushtet e punésimit pér asnjé nga drejtorét ose stafin
profesional t€ vjetér t& saj ose nuk do t€ kryejé pagesa pérfshiré shpérblime pér punonjésit e
tyre, ndryshe nga sa parashikohet né kontratat ekzistuese, né kontratat kolektive ose né
praktikat e zakonshme t€ méparshme ose té punésojné punonjés té rinj ndryshe nga zhvillimi
1 zakonshém 1 aktivitetit té shoqérisé.

Shogéria nuk do t€ pérfitojé€ ose nuk do t& disponojé ose té bjeré dakord pér t& pérfituar ose
pér t€ disponuar ndonjé aset material apo prongé;

Shogéria do t€ pérmbushé t€ gjitha detyrimet ndaj autoriteteve rregullatore, tatimore dhe
atyre t€ sigurimeve shogérore;

Shoqéria nuk do t€ hyjé né asnjé marréveshje qé nuk pérfundohet mbi baza té barabarta dhe
té drejta pér palét e saj, ose q¢é mund t& shkaktojé njé ndryshim material pérkeqésues;
Shoqéria nuk do t€ lidhé asnjé kontraté qé nuk &shté brenda kufijve t€ zhvillimit t&
zakonshém t€ bizneseve té tyre dhe do t&€ marré miratimin me shkrim té blerésit pér kontrata.
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J- Shoqéria nuk do t&€ vonojé pagesat, nuk do t& ndryshojé faturimet ose nuk do té ristrukturojé
kushtet e pagesave pér borxhet e tyre ndryshe nga praktikat e méparshme té biznesit t& tyre,
g€ mund t€ shkaktojné njé ndryshim material pérkeqésues;
k. Shoqgéria nuk do t& paguajé, nuk do t& plotésojé ose nuk do t& pérmbushé asnjé pretendim,
pérgjegjési, ose detyrim, pérveg atyre qé i pérkasin aktivitetit t& zakonshém té biznesit t& saj
pa u késhilluar me blerésin.
Shogéria do t& dorézojé llogarité mbi administrimin qé nga data e krijimit deri né datén e
mbylljes.

Neni 9

; Premtimet e blerésit
> 91 Ruajtja e selisé ligjore

Blerési do t& ruajé seliné ligjore t€ shoqérisé.

9.2 Investimet dhe planbiznesi

Blerési do t& béjé pérpjekjet e tij mé t& mira pér t& zhvilluar aktivitetet e shoqérisé, me qéllim gé ta
b&j€ kété biznes konkurrues dhe efikas né treg, né pérputhje me planin e tij té biznesit.

Neni 10
Premtime té pérbashkéta té paléve

Palét heqin doré€ nga ¢do veprim dhe do t& njoftojné njéra-tjetrén menjéheré pér ¢do zhvillim, i cili
mund té rrezikoj€ apo t& vonojé pérfundimin e transaksionit.
Palét do t€ ndihmojné njéra-tjetrén né ményré t& arsyeshme me qéllim qé té pérmbushin kushtet
paraprake té parashikuara n¢ kété kontraté.
Shitési do t& bashképunojé dhe do t& mundésojé qé shoqgéria t& bashképunojé me blerésin, ose té
veprojé direkt, kur éshté e nevojshme apo sipas kérkesave té legjislacionit t& zbatueshém, pér t&
pérgatitur depozitimet g€ kérkohen, prané organevekompetente, dhe do t& mundésojé qé shoqgria t'i
sigurojé blerésit dokumentet dhe informacionin, t& nevojshém pér qéllimet e depozitimit.
Palét bien dakord qé& t€ kontrollojné sé bashku pérmbushjen e t& gjitha kushteve t& mbylljes me
qéllimin g€ mbyllja t& ndodhé né fund shitjes. Pér kété qéllim né fund t& shitjes do t& organizohet njé
takim midis paléve.
Neni 11

Kushtet e mbylljes

11.1 Kushtet pér detyrimin e blerésit

Detyrimi 1 blerésit pér t€ bler€ aksionet né shitje dhe pér té paguar pér aksionet né shitje né mbyllje,
&shté i kushtézuar nga pérmbushja, né ose para datés sé¢ mbylljes, e kushteve t& méposhtme kur:

a) Deklarimet dhe garancité e shitésit né kété kontraté do t& jené té vérteta dhe té sakta né té gjitha
aspektet thelbésore, g€ nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate deri né momentin e mbylljes.

b) Shitési do t€ keté kryer ose pérmbushur, né ¢do aspekt thelbésor, t& gjitha detyrimet dhe
premtimet sipas késaj kontrate, pér t’u kryer ose pérmbushur nga shitési né datén e mbylljes, pérvec
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rasteve kur, veg e vec ose bashkérisht, duket se, nuk do t& shkaktojné njé ndryshim material
pérkeqésues.

¢) Né datén e mbylljes nuk do t& keté asnjé proces t& papérfunduar népérmiet & cilit kérkohet:

1) kufizimi ose ndalimi i shitjes dhe i blerjes sé aksioneve né shitje blerésit;

ii) ndalimi ose kufizimi i titullit t& pronésisé ose i funksionimit t& shoqérisé nga shitési; nga
shoqéria apo t€ ¢do pjese thelbésore té aktivitetit apo aseteve té shoqérisé;

iii) t€ kufizohet aftésia e blerésit pér té fituar ose pér t& zotéruar, ose pér t& ushtruar té drejta
té plota té pronésis€ mbi aksionet né shitje;

Detyrimi i shitésit pér t€ shitur, pér té transferuar dhe pér té dorézuar aksionet né shitje éshté i
kushtézuar nga pérmbushja né ose para datés s¢ mbylljes, i kushteve t& méposhtme kur:

a) Deklarimet dhe garancité e shitésit né kété kontraté do té jené t€ vérteta dhe t& sakta né t& gjitha
aspektet thelbésore, q€ nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate deri né momentin e mbylljes.

b) Blerési do t&€ keté kryer ose pérmbushur, né ¢do aspekt thelbésor, t& gjitha detyrimet dhe
angazhimet sipas késaj kontrate, g€ duhet t& kryhen ose t€ pérmbushen né kohén e mbylljes.

Neni 12

Forca madhore

Mospérmbushja ¢ detyrimeve sipas késaj kontrate prej njérés nga palét, nuk do t& quhet shkelje ose
mospérmbushje e késaj kontrate, né rast se kjo mospérmbushje vjen si pasojé e njé force madhore,
referuar legjislacionit né fuqi, me kusht qé pala e prekur nga kjo ngjarje: a) t& keté marré té gjitha
masat paraprake t€ arsyeshme, pérkujdesjen ¢ duhur dhe masa t&€ ndryshme té arsyeshme, pér t&
pérmbushur afatet dhe kushtet e késaj kontrate; dhe b) té keté njoftuar palén tjetér sa mé shpejt t&
jeté e mundur pér kété ngjarje.
Cdo periudhé, brenda s& cilés njéra nga palét sipas késaj kontrate duhet t& kryejé njé veprim ose
detyré, do t€ zgjatet pér njé periudhé kohe t& barabarté me periudhén, gjaté sé cilés kjo palé nuk
mund t& kryejé kété veprim pér shkak té forcés madhore.

Neni 13

Zgjidhja e kontratés

Kjo kontrate pérfundon kur:

13.1 Palét nuk kané pérmbushur detyrimet sipas kushteve dhe afateve te pérshkruara.

13.2 Ofertuesi fitues déshton t€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés sipas kushteve dhe afatit te
percaktuar. Ne kete rast Autoriteti shites duhet t’i japi Ofertuesit fitues njoftim me shkrim pér
ndérprerjen pér mosplotésim dhe t'i japi Ofertuesit 15 dité t&é ndreqé mosplotésimin me pérjashtim
kur ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin ndérprerja do t&
jeté e menjéhershme.

13.3 Ofertuesi fitues falimenton ose béhet i paafté t& paguajé. Ne kete rast Autoriteti shites duhet t’i
japi ofertuesi fitues njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
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Neni 14
Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni
Kjo kontraté, rregullohet nga ligji shqiptar.

(Cdo mosmarréveshje, qé lind né lidhje me vlefshméring, fuqiné, interpretimin, zbatimin e
detyrueshém dhe zgjidhjen e késaj kontrate, do té zgjidhet me mirékuptim; né té kundért kompetente
gj1ahy J & p Y

T _éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor Shkodér.

Neni 15

Té ndryshme

' Cdo shtes€, ndryshim, zgjidhje ose heqje doré nga ndonjé prej dispozitave té késaj kontrate, do té
jeté e vlefshme vetém né qofté se béhet me shkrim dhe nénshkruhet nga ose né emér té secilés palé.

Mosushtrimi ose vonesa né ushtrimin e njé t& drejte ose mase mbrojtjeje, qé parashikohen né kété
kontraté ose nga ligji, nuk pérbén heqje doré nga ¢ drejta ose masa ¢ mbrojtjes, ose hegje doré nga té
drejta ose masa té tjera mbrojtjeje.

Mosushtrimi i vetém ose i pjesshém i njé t& drejte ose mase mbrojtjeje gé parashikohen né kété
kontraté ose nga ligji, nuk pengon ushtrimin e métejshém t& sé€ drejtés ose masés mbrojtése ose
ushtrimin e njé té drejte ose mase tjetér mbrojtése.

15.2 Njoftimet

Njoftimet ose komunikime té tjera sipas ose né lidhje me kété kontraté (njoftimi), do té jené:
— me shkrim;

—né gjuhén shqipe;

—do t’i dorézohen ose dérgohen me email dhe me posté rekomande,palés qé duhet t& marré njoftimin
né adresén e caktuar, kétu mé poshté ose né njé adresé tjetér téspecifikuar nga kjo palé.

Me pérjashtim té rastit kur provohet se njoftimi éshté marré mé shpejt, njoftimi do t€ quhet i dhéné
nése:

~ &shté dérguar me posté, 10 (dhjeté) dité€ pune pas postimit té tij;
Adresat jané:

Blerési

— Emri i palés: Shogéria ’ALBAPHOTO” sh.p.k

— Adresa: Rruga “Kolé Idromeno”, Nd.89, H.3, Ap.30

— Emri i palés: Shogéria “AlbaSport & Entertainment” sh.p.k
— Adresa: Stadiumi “Loro Borigi”, Rr. “Djepaxhijej”
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- Emri i palés: Bashkia Shkodér
— Adresa: Rruga “13 Dhjetori’” Nr 1, Shkodér
15.5 Kostot dhe taksat

Pérve¢ kur parashikohet ndryshe né kété kontraté, secila palé do t& paguajé shpenzimet e saj né
lidhje me negocimin dhe hartimin e késaj kontrate dhe té shtojcave t& saj. Cdo dhe té gjitha
“ . shpenzimet noteriale pér nénshkrimin dhe zbatimin e késaj kontrate do t& paguhen nga blerési.

Sy 15.6 Térésia e kontratés

qu kontraté, sé bashku me shtojcat bashkélidhur, pérbén marréveshjen e ploté dhe zévendéson ¢do
matréveshje t€ méparshme (nése ka) midis paléve qé lidhet me objektin e késaj kontrate.

oo A
4P

SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme g€ i jané€ bashkéngjitur késaj marréveshjeje do t& quhen si pjesé pérbérése e
saj:

Shtojca A: Llogarité e shoqérisé

Shtojca C: Lista e marréveshjeve té nénshkruara nga shogéria, pas datés sé fundit

Shtojca D: Lista e prokurimeve pas datés sé fundit kontabél

Shtojea E: Raport né lidhje me ¢éshtjet gjygésore né process

Shtojca F: Lista e inventarit

Shtojea G: Vértetim pér detyrimet né kohé reale nga sistemi e-filling i Drejtorisé Rajonale t&
Tatimeve.

Shtojca H: Kontratat e nénshkruara nga shogéria

Shtojca I: Plani i biznesit i blerésit

Pér t& shmangur ¢do dyshim, shitési garanton dhe deklaron se pérmbajtja e shtojcave té mésipérme
éshté e vérteté dhe e sakté dhe do t€ jeté e tillé dhe né datén e mbylljes.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes t€ kuotave t& kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré
t€ qarté né prani té€ Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre té liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim t€ Ligjit 9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do € ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.
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